mantenimiento preventivo y correctivo de cajas de inspección, cajas de aguas 

residuales, pozos eyectores y redes hidrosanitarias” con un plazo de ejecución de 

6 meses contados partir de la fecha de suscripción del acta de inicio. Por un valor 

total de Diecinueve Millones Novecientos Noventa y Siete Mil Setecientos Doce 

Pesos MCTE ($19.997.712.), pagaderos dentro de los treinta (30) días siguientes 

a la presentación de las respectivas facturas.  

Mencionó que la entidad Subred Integrada de Servicios de Salud Sur Occidente 

E.S.E., suscribió la factura de venta No. BT-00022475 por la suma de Trece

[...]

encontraba para ser cancelada el día 12 de octubre del año 2018 y a la fecha no 

ha sido pagada. 

Señaló que la entidad Subred Integrada de Servicios de salud Sur Occidente 

E.S.E., suscribió la factura de venta No. BT – 00022588 por la suma de Dos 

Millones Cuatrocientos Ochenta y Cuatro Mil Pesos Mcte ($2.484.000) que se 

encontraba para ser cancelada el día 11 de noviembre del año 2018 y a la fecha 

no ha sido pagada. 

Informó que la entidad Subred Integrada de Servicios de Salud Sur Occidente 

E.S.E., suscribió la factura de venta No. BT – 00022804 por a suma de Tres 

Millones Cuatrocientos Diez Mil Doscientos Diez Pesos Mcte ($3.410.210) que se 

encontraba para ser cancelada el día 11 de enero de 2019 y a la fecha no ha sido 

pagada. 

Refirió que el 27 de abril del año 2021 y el día 15 de junio del año 2021 se envió 

requerimiento a la demandada, mediante comunicación escrita solicitando el pago